

Referat fra skolebestyrelsesmøde d. 15. juni 2023

Tilstede:

Morten Hornbæk, Tina Svendsen, Andreas Olesen, John Poulsen, Louise Worm Henriksen, Kristina Rye Løndsmann, Ronak Holm, Bettina Kallenbach, Martin Steno, Birgitte Jepsen, Birthe Pedersen, Søren Langkilde

Afbud:

Louise, Albert, Victor, Linnea

Mødeleder: John

Referent: Birgitte

1.

Meddelelser:

Formand:

Ledelse:

Fagfordelingen er faldet på plads i god ro og orden.

I fagfordelingen er der også taget højde for besparelser i 2024. Der skal slås en enkelt stilling op i august 2023.

Mælkeordningen er blevet en politik sag som CUP skal håndtere. Der bliver en mælkeordning men vi kender pt. Ikke hvordan denne skal håndteres og afventer udmelding fra CUP.

Kapacitetsudvidelse:

Etape 1:

Udbuddet af genhusningsbygningen Za er sendt i EU udbud. Der er afleveringsfrist i slutningen af september, og kontrakt forventes indgået ultimo 2023.

I perioden januar til maj 2024 opsættes pavillon til genhusning af klubben ved siden af eksisterende billedkunstpavillon. Funktioner i den nuværende villa flytter med til pavillonen. Herefter påbegyndes nedrivning af de tre kommunale villaer på Chr. X's allé 109, 11 og 113.

Byggeriet af bygning Za forventes at påbegynde ultimo 2024, og indflytning forventes medio 2026.

Etape 2:

Der er indgået kontrakt med bygherrerådgiver for etape 2 og brugerinddragelse vedr. udskolingsfaciliteter og multihal er påbegyndt.

Medarbejderrepræsentanter:

Der er især brugt tid på fagfordeling og opgaveoversigt.

Søren fortæller, at der er to lærere, som har været på skolen i mange år som stopper.

Der har været afholdt sommerfest i Pilehuset og på Baune. Begge fester var velbesøgte.

Andre meddelelser:

2.

Godkendelse af dagsorden

Dagsorden er godkendt.

3.

Godkendelse af referat fra sidste møde

Referatet er godkendt.

4.

Ferieplan 2024 – 2025

Forvaltningen har udarbejdet et forslag til ferieplanen for 2024-2025 og skole/SFO/klub har lavet et par justeringer til forslaget. Ferieplan godkendt og lægges på skolens hjemmeside.

5.

Møderække for skolebestyrelsen, skoleåret 2023 – 2024

Der er udarbejdet en møderække med samme afsæt og kadence som indeværende skoleår. Møderne starter kl. 17.00 – 19.30. Der afholdes 10 årlige møder på rullende hverdage på nær fredag.

Bestyrelsen godkendte forslaget til møderække for det kommende skoleår. Denne lægges ud på skolens hjemmeside.

6.

Høring vedr. skoledistrikter, modtageklasser og klassesdannelse

Forslagene til besparelserne i 2024 er sendt i høring og der er tre forslag, der kan få konsekvenser for Engelsborgskolens/SFO´ens budget og dermed drift.

De tre forslag, der er sendt i høring er, at nedlægge modtageklasser og overgå til modtagehold, lave klassesdannelse på 25 børn pr klasse i stedet for 24 børn og at ændre på de nuværende skoledistrikter.

Ændring af skoledistrikter sigter mod at man udnytter kapaciteten optimalt på alle skoler i LTK.

Der er høringsfrist d. 30. juni 2023 Der er ligeledes høring i skolens MED-udvalg, dette møde afholdes fredag d. 16. juni 2023 Der skal udarbejdes høringssvar fra bestyrelsen eventuelt sammen med de andre skoler, hvis dette kunne være en mulighed.

Generel drøftelse af afledte effekter ved de tre områder der er høring. Der var enighed i bestyrelsen om at fokus skal være på at sikre Engelsborgskolen det bedst mulige afsæt for både børn og personale.

Bestyrelsen udarbejder høringssvar og koordinere med skoleleder ift høringssvar fra MED-udvalget.

7.

Princip mobilfri skoletid

Arbejdsgruppe har udarbejdet et princip for mobilfri skoletid med udgangspunkt i drøftelser fra sidste møde. Der er taget udgangspunkt i, at skolen får fokus på relationer, fællesskab og trivslen samtidigt med, at der arbejdes med den digitale, demokratiske og karaktermæssige dannelse som en del af trivselstimen og de timeløse fag. Ifølge oplægget skal princippet evalueres i foråret 2024. Indsatser og tiltag i frikvarter og pauser skal drøftes med elevrådet. Fokus på brug af skærme og bøger skal drøftes efter sommerferien og afsæt for brugen af mobiltelefoner i fritid skal ligeledes drøftes efter sommerferien.

Alle er enige om at det er et rigtig godt princip. Birthe giver udtryk for, at hun som underviser sagtens kan se sig ind i det i forhold til undervisningen.

Bettina: Det er en del af dannelsesdagsordenen, at Engelsborgskolen skal være mobilfri fra d. 1. august 2023.

Det har været drøftet blandt skolelederne i hvilket omfang skolerne er mobilfrie og hvordan det bliver praktiseret. Der er mange af skolerne som efter sommerferien som har mobilfri skoletid med samme udgangspunkt som Engelsborgskolen bla. Taarbæk skole og Virum skole og Trongårdsskolen.

I sommerbrevet, som Bettina sender ud, vil hun skrive om, at skolen er mobilfri fra d. 1. august 2023 og hvilke tanker der er bag beslutningen.

Husk at italesætte, at skolen er mobilfri på forældremøderne efter sommerferien.

Princippet er vedtaget med de småjusteringer der blev gjort opmærksom på.

8.

Formidling

Bettina laver et sommerbrev hvor der bl.a. vil stå noget om at skolen er mobilfri pr. 1. august og morgenmaden første skoledag.

Martin fortæller de store klasser inden sommerferien omkring mobilfri skoletid efter sommerferien.

9.

Eventuelt

Evaluering af skolehjemsamtaler

D. 5. oktober – lærernes dag. Bettina påpeger at vi er en personalegruppe bestående af lærer og pædagoger. Men at det vil være rigtig dejligt at skolebestyrelsen vil markere dagen for personalet.

